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حضرت امام خمینی)ره(: سرچشمه همه مصیبت هایی که 
ملت ها می کشند این است که متصدیان امورشان از قشر مرفه و 

از اشراف و اعیان باشند.

اخبار ادبی و هنری

دروغ گویی و فحاشی اصغر فرهادی 
در تشییع کیارستمی

درحالی که عباس کیارستمی تأکید کرده بود که در ایران، هیچ گاه برای 
کار او مزاحمت یا مخالفتی ایجاد نشده بود، اصغر فرهادی، ضمن توهین دوباره 
به منتقدان سینمای جشنواره ای، مدعی »سنگ اندازی« در کار کیارستمی شد!

مراسم تشییع پیکر عباس کیارستمی کارگردان سینما روز گذشته با حضور 
جمعی از مسئولان دولتی، سینماگران و مردم در کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان برگزار شد. پیکر کیارستمی پس از تشییع، برای خاکسپاری به لواسان 

منتقل شد.
اما از نکات قابل تأمل این مراسم، سخنرانی »اصغر فرهادی« بود. این 
کارگردان که پیش از این به خاطر ترویج فرهنگ اروپایی از اتحادیه اروپا پول 
گرفته و از حامیان داعش هم به دلیل مبارزه با »غیرت« در ایران پاداش گرفته 
بود، باز هم به فحاشی علیه منتقدان سینمای جشنواره ای پرداخت و از لفظ 

»سفره لیسان سیاست« برای منتقدان استفاده کرد!
اصغر فرهادی در این مراسم، متنی را خطاب به عباس کیارستمی خواند 
که در بخشی از آن نوشته است: سپاسگزارم که دل نبریدید از این خاک با همه 

نادیده گرفتن ها و قدرناشناسی ها و سنگ اندازی های سفره لیسان سیاست.
این اظهارات توأم با خشم اصغر فرهادی درحالی است که عباس کیارستمی 
پیش از این در گفت وگو با رسانه های خارجی تأکید کرده بود که در ایران هیچ 

مخالفت و به قول فرهادی »سنگ اندازی« در کار او نشده بود.
در سال 88 نیز یک به اصطلاح کارگردان فراری تجزیه طلب »بهمن.ق« به 
دلیل عدم همراهی کیارستمی با جریان برانداز، در نامه ای، کیارستمی را هدف 

فحاشی قرار دارد.
مهدیه الهی قمشه ای درگذشت

مهدیه الهی قمشه ای، نویسنده، شاعر و محقق ادبی، عصر روز گذشته در اثر 
عارضه تنفسی درگذشت.

وی فرزند مهدی الهی قمشه ای و متولد 1316 بود که نگارش کتاب هایی 
چون  بهار عشق )منتخب اشعار(، معبد عشق )مجموعه اشعار(، کربلا وادی عشق 

را در کارنامه خود دارد.
همسویی با سناتور آمریکایی 
در کینه ورزی با مردم ایران

یکی از سینماگران ایرانی به نام »کیومرث پوراحمد« در گفت وگو با رسانه 
فارسی آمریکا »V.O.A« که هزینه آن را دولت آمریکا می پردازد، ضمن توهین 
به مردم ایران گفت: »شغل دوم همه مردم ایران حسادت و تنگ نظری است.« 
این در حالی بود که موضوع مصاحبه بزرگداشت »عباس کیارستمی« بود و 
این سینماگر به دلیل دستیاری فیلمساز در سالهای گذشته به صورت زنده و 
اینترنتی، با بخش فارسی صدای آمریکا سخن می گفت، اما وی به جای بیان 

خاطرات گذشته همت خود را به عقده  گشایی علیه مردم ایران اختصاص داد.
این در حالی است که مصاحبه با رسانه های ضدانقلاب و بیگانه از مصادیق 

بارز جرم محسوب می شود.«
»کیومرث پوراحمد« در ابتدا چندین فیلم برای کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان ساخت که با شکست روبرو شد، بعد به بنیاد سینمایی 
فارابی در زمان مدیریت محمد بهشتی رفت که نتیجه اش چند فیلم شکست 

خورده بود.
وی در زمان مدیریت سابق حوزه هنری، مدتی نیز با سرمایه حوزه فیلم 
ساخت اما نه جایزه ای به دست آورد و نه فیلمهایش با توفیق تجاری روبرو شد. 
آخرین فیلم او نیز، علیرغم کوشش های رفقایش در ماهنامه فیلم با شکست 

روبرو شد.
وی تنها در تلویزیون و دهه 1360 با سریال قصه های مجید، مورد توجه 

قرار گرفت.
سخنان »پوراحمد« یادآور، توهین یکی از سناتورهای آمریکایی به مردم 

ایران است که گفته بود: »کژی و بدی« در شمار خصایل ثابت ایرانی هاست.
دعوت شبکه »من و تو« برای جاسوسی نظامی

یکی از شبکه های ضدانقلاب ماهواره ای متعلق به بهاییان موسوم به »من و 
تو«، سربازان و پرسنل نظامی کشور را دعوت به جاسوسی کرد.

در برنامه ای که اجرای آن را خانمی به نام »... جناب« برعهده دارد، وی 
از سربازان و سایر پرنسل نظامی کشور درخواست نمود تا اگر در پادگانها و 
یگان های خود هرگونه مشکلی می بینند با هر وسیله دست به کار شوند و آنرا 
برای ما ارسال کنند و یا از محل کار خود و مشکلاتشان عکس و فیلم بگیرند 
و آن را به آدرس این شبکه ارسال کنند، این در حالی است که عکاسی و 
فیلمبرداری از نماهای بیرونی و درونی پادگان های نظامی، براساس قوانین جاری 

کشور ممنوع اعلام شده است.
شبکه »من و تو« پنج سال پیش با هزینه سرمایه  داران بهایی و کانال ده 
تلویزیون رژیم صهیونیستی در ساختمانی با زیربنای بزرگ از »برایتون« انگلیس 
اقدام به پخش برنامه کرد. گردانندگان این شبکه اعلام کرده بودند که شبکه 
»من و تو« صرفا به موسیقی و برنامه های سرگرم کننده می پردازد، اما پس از 
مدتی از بینندگان خود خواستند از کاستیهای شهر و محل کارشان و یا حوادث 
برایشان فیلم بگیرند و ارسال کنند و حالا هم آشکارا در پی اطلاعات نظامی 
کشور هستند، تا اثبات شود آنها که کیهان را متهم به توهم توطئه می کردند، 

ندانسته و یا دانسته آب به آسیاب دشمن می ریزند.
ماهنامه فیلم ماه مبارک رمضان را 

از تقویم حذف کرد!
ماهنامه فیلم که کادر اصلی مدیرانش از همکاران روزنامه صهیونیستی 
آیندگان تشکیل شده، در شماره تیرماه خود که مقارن با ماه مبارک رمضان 

منتشر شده است، در یکی از آگهی های چهاررنگ خود می نویسد: 
در روزهای داغ و بلند تابستان رستوران ... برای هر لحظه از روز چیزی برای 
ارائه به شما دارد... یکسره از صبح تا شب، صبحانه، نهار، شام، دسر... همه در 

رستوران... دنج و زیبا.
به نظر می رسد که دست اندرکاران این نشریه فراموش کرده اند که یکی 
از ماههای خدا رمضان است و در این فصل باید در ساعاتی از خوردن امساک 
کرد و یا اینکه رستوران مربوطه و ماهنامه فیلم دارند پالس می فرستند که برای 
روزه خواری اهلش گوشه دنج موجود است. که از قدیم گفته اند مطاع کفر و دین 

پی مشتری نیست.
آفرین عبیسی، بازیگر سینما و تلویزیون:

مسئولان نباید نسبت به فرهنگ حجاب 
سهل انگاری کنند

آفرین عبیسی بازیگر سینما و تلویزیون در آستانه ۲1 تیر روز عفاف و 
حجاب گفت: ما برای ترویج حجاب اسلامی در کشور نیاز به فرهنگ سازی 
داریم و در این میان مدیران فرهنگی کشور نقش اصلی و کلیدی را ایفا 
می کنند و نباید به صورت سهل انگارانه از کنار این قضیه بسیار مهم عبور 

کنند.
بازیگر سریال »تنهایی لیلا« در گفت وگو با سینماپرس افزود: هرچند که 
همه افراد یک جامعه باید داشتن عفاف، حجاب و حیا را از خودشان شروع 
کنند تا کلیت جامعه بتواند از ثمرات داشتن انسان هایی عفیفه و با حیا بهره مند 
شود اما در این میان نقش مدیران فرهنگی تأثیر بسیاری می تواند داشته باشد 
و ما نباید نقش آن ها را در صدد ترویج حجاب و عفاف در جامعه نادیده بگیریم.

وی ادامه داد: مدیران فرهنگی باید کاری کنند که هر یک از انسان های 
جامعه خودشان به این نتیجه برسند که باید داشتن عفاف، حجاب و حیا را 
سرمنشأ زندگی و رفتارهای انسانی و اجتماعی شان قرار دهند و قطعاً در این 
میان نقش تولیدات سینمایی و تلویزیونی بسیار حائز اهمیت است؛ چرا که این 
قبیل تولیدات از آنجا که طیف وسیعی مخاطب با افکار و روحیات و سطوح 

فرهنگی مختلف دارد می تواند منجر به تأثیرگذاری زیادی در جامعه گردد.
بازیگر فیلم سینمایی »عصر روز دهم« سپس با بیان اینکه حجاب تنها 
مختص زنان نیست و مردان هم باید حجاب داشته باشند اظهار داشت: ما نیاز 

به آن داریم تا تمامی افراد جامعه اسلامی مان حجاب وجودی داشته باشند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

ویژگی های بدترین جنبندگان
* به یقین بدترین جنبندگان نزد خدا، افراد کر و 

لالی هستند که اندیشه نمی کنند. 
* به یقین بدترین جنبندگان نزد خدا، کسانی 

هستند که کافر شدند و ایمان نمی آورند.
انفال - ۲۲ و 55

با حکم رهبر معظم انقلاب

سرلشکر حسنی سعدی جانشین 
قرارگاه مركزی خاتم الانبیا)ص( شد

امیر سرلشکر حسین حسنی سعدی با حکم فرمانده معظم 
کل قوا به عنوان جانشین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( 

منصوب شد.
با حکم فرمانده معظم کل قوا امیر سرلشکر حسین حسنی سعدی 

به عنوان جانشین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( منصوب شد.
وی پیش تر معاون هماهنگ کننده ستادکل نیروهای مسلح بود.

هفته گذشته سردار سرلشکر غلامعلی رشید با حکم حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای به فرماندهی قرارگاه خاتم الانبیا)ص(  

منصوب شده بود.
وزیر نفت ابلاغ کرد

قدردانی  رهبر انقلاب از مدیران و آتش نشانان 
دخیل در فرونشاندن حریق پتروشیمی بوعلی

وزیر نفت، مراتب قدردانی رهبر معظم انقلاب از مدیران، 
دست اندرکاران و آتش نشانان دخیل در ماجرای خاموش کردن 

آتش در پتروشیمی بوعلی را ابلاغ کرد. 
به گزارش تسنیم بیژن زنگنه وزیر نفت با ارسال نامه ای به 
استاندار خوزستان و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مراتب 
قدردانی و تشکر رهبر معظم انقلاب به همه مدیران، دست اندرکاران 

و آتش نشانان را ابلاغ کرد.
در متن پیام بیژن زنگنه، به غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان 
آمده است: با توجه به ماموریت محوله به اینجانب برای ابلاغ مراتب 
قدردانی رهبر معظم انقلاب به همه مدیران، دست اندرکاران و 
آتش نشانان فداکار که در فرونشاندن آتش پتروشیمی بوعلی سینا 
مشارکت داشته اند، خواهشمند است مراتب را به نحو احسن به آگاهی 

عموم همکاران مرتبط برسانید.
همچنین وزیر نفت در پیامی به مرضیه شاهدایی مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد: با توجه به ماموریت محوله به اینجانب 
برای ابلاغ مراتب قدردانی و تشکر رهبر معظم انقلاب، مقتضی است 

مراتب را به آگاهی همکاران مرتبط برسانید.
 زنگنه در ادامه دو پیام آورده است: برخود لازم می دانم با سپاس 
متقابل الطاف پدرانه و کریمانه رهبر معظم انقلاب و آرزوی سلامت و 
طول عمر برای معظم له، برای همه فعالان در این تلاش جمعی نیز 

از خداوند قادر متعال سلامت و ادامه توفیقات مسئلت نمایم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با رئیس 
مجلس اعلای اسلامی عراق گفت که جمهوری اسلامی 
ایران همکاری مستشاری و کمک رسانی خود به 
دولت های عراق و سوریه را تا رفع کامل خطر گروه های 

تروریستی از منطقه ادامه خواهد داد.
سید عمار حکیم رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق صبح 
دیروز)یکشنبه( با علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و 
دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و پیرامون تحولات اخیر 

عراق و منطقه گفت وگو کرد.
علی شمخانی در این دیدار با تبریک دستاورد بزرگ 
آزادسازی شهر فلوجه از لوث گروه های تروریستی که با 
همکاری ارتش و نیروهای مردمی عراق شکل گرفت تأکید 
کرد؛ مسیر وحدت داخلی و استفاده از ظرفیت های بومی 
تجربه ای موفق و قابل اتکا برای ادامه روند مبارزه با تروریسم 

به ویژه آزادسازی موصل خواهد بود.
شمخانی خاطرنشان ساخت؛ اقدامات انتحاری و 
بمب گذاری های کور که موجب کشته شدن شهروندان بی گناه 
عراق توسط داعش شده است ناشی از عصبانیت حاصل از 
ناکامی هاست و عواقب این ظلم ها گریبان تروریست های 

جنایتکار و اربابان آنها را خواهد گرفت.
وی گفت؛ در حالی که آمریکا و برخی همپیمانان آنها با 
طرح برنامه 7ساله برای مقابله با تروریسم در عراق و سوریه 
به دنبال توجیه حضور و اقدامات بی ثبات خود در منطقه 
بودند، توانایی و قدرت مردم و نیروهای امنیتی عراق نشان 
داد نابودی کامل داعش با اتکا به ظرفیت های بومی به سرعت 

قابل دستیابی است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: جمهوری اسلامی 

در دیدار با عمار حکیم

شمخانی: ایران همکاری مستشاری با عراق و سوریه را تا رفع كامل خطر تروریسم ادامه خواهد داد

ایران همکاری مستشاری و کمک رسانی خود به دولت های 
عراق و سوریه را تا رفع کامل خطر گروه های تروریستی از 

منطقه ادامه خواهد داد.
شمخانی با تأکید بر لزوم زدودن ریشه های رشد و بروز 
تفکر تکفیری و داعشی خاطرنشان کرد؛ نقش بارز مرجعیت و 
سیاست های دولت عراق در پرهیز از اختلافات قومی و مذهبی 
و توصیه به خویشتنداری و توجه به اولویت های اصلی شامل 
رفع ناامنی و بازپس گیری شهرها و روستاها قابل تقدیر است.

سید عمار حکیم رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق نیز 
در این ملاقات ضمن ارائه گزارشی از آخرین تحولات عراق 
و روندهای سیاسی و اقدامات میدانی، از مواضع جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از عراق در جنگ علیه داعش 

قدردانی کرد.

وی افزود برخی اختلافات داخلی که با تحریک عوامل 
کشورهای خارجی صورت می گیرد با هوشیاری مرجعیت، 
دولت و ملت عراق و حرکت در مسیر اتحاد و انسجام ملی، حل 
و فصل و مجموعه ظرفیت ها در مسیر مقابله با تروریست ها 

معطوف خواهد شد.
 همبستگی گروه های مختلف سیاسی و قومی در عراق

به گزارش تسنیم، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان نیز صبح دیروز)یکشنبه( با سیدعمارحکیم رئیس 

مجلس اعلای اسلامی عراق دیدار و گفتگو کرد.
ظریف در این دیدار، با ابراز خشنودی از پیروزی های 
پی در پی ارتش و نیروهای مردمی عراق در مبارزه علیه 
تروریست ها، به حوادث تروریستی اخیر در آن کشور اشاره و 

بار دیگر با دولت و ملت عراق ابراز همدردی کرد.

وی همبستگی هر چه بیشتر گروه های مختلف سیاسی و 
قومی در عراق و نیز کشورهای منطقه در شکست دادن نهایی 
تروریست ها را ضروری خواند و تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران تا نابودی کامل تروریست ها در کنار دولت و ملت عراق 

خواهد ایستاد.
در این دیدار سید عمار حکیم، رئیس مجلس اعلای 
اسلامی عراق نیز ضمن ارائه گزارشی از تحولات سیاسی، 
نظامی در عراق از حمایت های جمهوری اسلامی ایران 

قدردانی کرد.
حکیم افزود: عراق در حال حاضر در شرایطی استثنایی 
است و در پیروزی های اخیر علیه تروریست ها، وحدت و 
انسجام همه نیروهای عراقی بویژه نیروهای مردمی بسیار 

سرنوشت ساز بود.

بانکی  نظام  اجرای طرح تحول  از  رئیس جمهور 
به عنوان مهمترین بسته مالی و پولی برای رونق 

اقتصادی کشور در سال ۹۵ خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری،  
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان روز 
یکشنبه و در جلسه ستاد اقتصادی دولت، تقویت بانک ها 
برای ارائه تسهیلات به بنگاه های تولیدی را هدف اصلی 
طرح اصلاح نظام بانکی دانست و اظهار داشت: پرداخت 
بدهی دولت به پیمانکاران از طریق اوراق بهادار، رونق 

اقتصادی را تضمین می کند.
وی با بیان اینکه طرح تحول نظام بانکی، آغاز فرایند 
مهمی در انضباط پولی، صورت مالی دولت و شفافیت و 
نظم دهی به بدهی های دولت است، افزود : به این ترتیب 
پیچیدگی های قبلی این سه عرصه، در مسیر گشایش و 
تسهیل در امور مالی برای پشتیبانی سریع از بخش های 

تولیدی و اشتغال زا قرار خواهند گرفت.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه اقتصاد کشور ما 
اقتصادی بانک محور است و امیدوارم گام به گام به 
سمت اقتصاد سرمایه محور حرکت کند، گفت: شفافیت 
در رابطه بین دولت و بانک ها، درجه اعتماد عمومی به 
سیستم بانکی را بالا می برد و برای ایجاد رونق اقتصادی 
در کشور که هدف دولت در سال جاری است، باید بتوانیم 
تحرکی در فعالیت بنگاه های تولیدی با هدف اشتغالزایی 

ایجاد کنیم.
روحانی در ادامه به شفاف نبودن میزان بدهی های 
دولت به بانک ها و پیمانکاران اشاره کرد و ابراز داشت : 
شفاف شدن میزان بدهی های دولت و نحوه بازپرداخت 
این بدهی ها، ضروری بود. دولت در همین ارتباط به 
دنبال انتشار اوراق مالی اسلامی است که این اوراق یکی از 

در جلسه ستاد اقتصادی دولت 

روحانی: میزان بدهی دولت به بانک ها و پیمانکاران شفاف نیست

پایه های نشان دهنده شرایط اقتصادی دولت و جامعه است.
رئیس جمهور، بانک مرکزی، سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی و وزارت اقتصاد را سه دستگاه خاص مسئول 
در ارتباط با این اوراق مالی اسلامی معرفی کرد و گفت: با 
انتشار این اوراق، یک گام مهم در دولت جمهوری اسلامی 
برداشته می شود. این اوراق جزو معتبرترین اوراق کشور 
خواهد بود و سازمان مدیریت و برنامه ریزی باید به گونه ای 
عمل کند که کارمزد این اوراق به موقع پرداخت شود و به 

عنوان معتبرترین اوراق در بازار مالی حضور یابد.
وی با اشاره به لایحه ای که اخیرا در ارتباط با نظام 

بانکی به مجلس ارائه شده، گفت: با تصویب این لایحه 
و اجرای طرح اصلاح نظام بانکی، بانک ها قدرتمند شده، 
دولت به بدهکار خوش حساب تبدیل می شود و اوراق مالی 
در مسیر رشد و رونق اقتصادی قرار خواهند گرفت. در 
کنار آن روند تورم کاهنده ادامه یافته و بانک ها نیز این 
فرصت را می یابند تا تسهیلات بیشتر با نرخ کارمزد کمتر 
را در اختیار مشتریان خود قرار دهند و البته روند کاهش 

نرخ کارمزد باید تداوم یابد.
روحانی  تاکید کرد : با نظارت دقیق روی اجرای طرح 
روند اصلاح نظام بانکی کشور، زمینه برای یک تحول بسیار 

خوب در اقتصاد و  نظام بانکی کشور در چارچوب بندهای 
9 و 19 سیاست های اقتصاد مقاومتی ایجاد خواهد شد.

شرکت های فعال در توسعه شبکه های اجتماعی 
داخلی حمایت می شوند

حجت الاسلام حسن روحانی نشست شورای عالی 
فضای مجازی با اشاره به ضرورت تامین امنیت، کنترل و 
پایش شبکه های زیرساختی و سایت های مهم کشور، مقرر 
شد مرکز ملی فضای مجازی گزارشی از اقدامات دستگاه ها 
در اجرای مصوبه ایمنی فضای مجازی و پیشنهادهای 
تکمیلی در راستای کاهش آسیب پذیری ها در این حوزه 

تهیه و به شورا ارائه کند.
رئیس جمهور در این نشست ضمن تأکید بر صیانت 
از اطلاعات و حریم خصوصی مشترکین اپراتورهای تلفن 
همراه برخورد قانونی با هرگونه سوءاستفاده در این حوزه 
را لازم دانست و بر اتخاذ تدابیر ویژه در حوزه حفاظت 
از حریم خصوصی برای جلوگیری از هرگونه دسترسی 

غیرمجاز تاکید کرد.
همچنین با نظر اعضای شورای عالی فضای مجازی 
مصوب شد تا طرح تشویق و تسهیل ارائه خدمات برای 
حمایت از شرکت های فعال در توسعه شبکه های اجتماعی 

داخلی در جلسه آینده به شورا ارائه شود.
در جلسه شورای عالی فضای مجازی با اشاره به تأکید 
رئیس جمهوری مبنی بر تهیه گزارشی جامع از پیشرفت 
طرح خدمات دولت الکترونیک، مقرر شد در جلسه آینده 
گزارشی از چگونگی پیشرفت پروژه شبکه ملی اطلاعات و 

دولت الکترونیک تهیه و ارائه شود.
از مصوبات دیگر این جلسه، واگذاری مسئولیت تسویه 
امور مالی و اداری دبیرخانه سابق شورای اطلاع رسانی به 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بود.

سمنان- خبرنگار کیهان:
پیکر پاک شهید مدافع حرم در سمنان تشییع و 

خاکسپاری شد.
شهروندان سمنانی به همراه مسئولان پیکر پاک شهید 
سیدنورالله فخری را تشییع کردند و سپس پیکر این شهید در 

گلزار شهدای امامزاده یحیی)ع( سمنان به خاک سپرده شد.
شهید سیدنورالله فخری از مدافعان حرم و عضو لشکر 
فاطمیون بود که اخیرا در حومه شهر حلب سوریه به شهادت 

رسید.
همچنین پیکر پاک شهید منوچهری جانباز 60 درصد 

دفاع مقدس که عصر جمعه پس از سال ها تحمل درد به 
همرزمان شهیدش پیوست دیروز در کردکوی تشییع شد.

پیکر مطهر جانباز دفاع مقدس دیروز بر دستان مردم 
قدرشناس کردکوی تشییع شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مردم شهرستان 
کردکوی پیکر جانباز شهید فرهاد منوچهری را از مقابل مسجد 

جامع این شهر تا گلزار شهیدان کردکوی تشییع کردند.
این شهید در 134۲ در شهرستان کردکوی دیده به جهان 
گشود و در عملیات آزادسازی خرمشهر )بیت المقدس( در سوم 

خرداد 1361 به درجه جانبازی نائل آمده بود.

تشییع پیکر شهید مدافع حرم و جانباز دفاع مقدس 
در سمنان و كردكوی

سرویس سیاسی-
نشریات زنجیره ای در اقدامی مسبوق به سابقه 
و با هدف بزک برجام، هشدار رئیس سازمان انرژی 
اتمی درباره بدعهدی آمریکا در پسابرجام را سانسور 

کردند.
روز شنبه، »علی اکبر صالحی« رئیس سازمان انرژی 
اتمی با هشدار درباره بدعهدی های آمریکا در اجرای برجام 
و توطئه چینی غربی ها علیه ایران، تاکید کرد این هشدارها 
را به عنوان یک شهروند ایرانی و استاد دانشگاه مطرح 

می کند تا عزیزی ناراحت نشود!
صالحی همزمانی ادعاهای »آنگلا مرکل« صدراعظم 
آلمان و اظهارات »بان کی مون« دبیرکل سازمان ملل علیه 
جمهوری اسلامی ایران را حاکی از ایجاد توطئه ای جدید 
علیه کشورمان دانست و بر جلوگیری به هنگام از آن تاکید 

کرد.
وی تصریح کرد: البته بنده برای صحبت کردن در 
این خصوص احتیاط می کنم و نگرانم که بگویند بحث 
سیاسی است، اما احساس می کنم اتفاقاتی در حال روی 
دادن است زیرا آقای بان کی مون و خانم مرکل حرف های 

عجیبی زده اند.
رئیس سازمان انرژی اتمی هشدار داد:  احساس می کنم 
در حال زمینه چینی و پخت و پز علیه ما هستند و ما باید 

گوش به زنگ باشیم.
صالحی در خصوص نکات منفی  ابعاد سیاسی، 
حقوقی، اقتصادی و بانکی برجام افزود: چند ماه پیش بنده 
گفتم که مسائل بانکی مقداری کند پیش می رود که خب 

حرف ما مقداری مطلوب واقع نشد.
وی با اشاره به پیش رفتن مذاکرات و عملکرد طرف 
مقابل در تعهدات خود به برجام تصریح کرد: من نباید وارد 
این موضوع شوم، حالا دوباره ممکن است عزیزی ناراحت 
شود اما در برجام طرف مقابل متعهد شده است کاری نکند 

که با روح برجام در تضاد باشد.
رئیس سازمان انرژی اتمی به وضع قانون روادید در 
کنگره آمریکا پس از برجام اشاره کرد و گفت: حالا من 
این را می توانم بگویم و دوستی نمی تواند به من اعتراض 
کند که مثلًا آقا شما وزیر اقتصاد و یا رئیس بانک مرکزی 
و یا وزیر امور خارجه نیستید چرا که حداقل از نظر علمی 

40 سال استاد دانشگاه هستم، لذا این را می توانم بگویم . 
صالحی ادامه داد: پیش از این دانشگاه های ما با 
دانشگاه های خارج در تماس بودند و تزهای مشترک 
داشتند و به ویژه دانشمندان اروپایی به راحتی به ایران 
می آمدند و در کارگاه های فنی ، آموزشی و تحقیقاتی 
مشارکت داشتند و این در حالی بود که هیچ مسئله ای در 

رفت و آمد آنها وجود نداشت. 
وی گفت : هم اکنون و پس از پیش آمدن قضایای 
روادید تعداد زیادی از دانشمندان اروپایی که مقداری 

احتیاط می کنند از آمدن به ایران استنکاف دارند . 
به گزارش فارس، رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح 
کرد: به قول دانشگاهی ها این یعنی وضعیت آنها پیش از 

برجام بهتر از پس از برجام بوده است.
آلزایمر رسانه های مدعی 

»دانستن حق مردم است«! 
اما هشدار رئیس سازمان انرژی اتمی درباره بدعهدی 
آمریکا در پسابرجام و توطئه چینی غرب درباره ایران، در 

نشریات زنجیره ای سانسور شد.
»سانسور«، یکی از اقدامات هماهنگی است که 
روزنامه های زنجیره ای در نخستین روز پس از اظهارات 
سیف مبنی بر »دستاورد تقریبا هیچ برجام برای ایران« 
نیز آن را در پیش گرفتند تا مفهوم واقعی شعار ادعایی 

همیشگی شان یعنی »دانستن حق مردم است« را به 
نمایش گذاشته باشند! 

در این روزها که افکار عمومی و دلسوزان نظام 
نگران عواقب برجام و نقض عهد از سوی آمریکا هستند، 
جریانی خاص فارغ از همه این مباحث و فارغ از اظهارات 
تامل برانگیز صالحی، سیف و دیگر دولتمردان در خصوص 
برجام، همچنان بر طبل مزایای ارتباط با آمریکا بر هر 

قیمت می زنند.
این جریان خاص که روزنامه ها و رسانه های زنجیره ای 
در حکم تریبون آن عمل می کنند فارغ از حفظ منافع ملی 
و اجرای تعهدات از سوی غرب ) تعهدات مندرج در برجام( 
صرفاً سودای ارتباط با آمریکا را در سر می پرورانند و فارغ از 
حساب و کتاب و  بدون هیچ هزینه و فایده ارتباط با آمریکا 

را بزرگ ترین هدفی می دانند که دولت باید پیگیری کند.
بزک »دستاورد تقریبا هیچ برجام برای ایران«

بزک »دستاورد تقریبا هیچ برجام برای ایران« توسط 
رسانه های زنجیره ای و مدعیان اصلاحات در حالی است 
که اکنون و با گذشت بیش از 11 ماه از امضای توافق 
هسته ای و همچنین با گذشت بیش از 5 ماه از روز 
آغاز اجرای تعهدات 1+5 ذیل برجام، نه تنها پول های 
بلوکه شده به کشور بازنگشت بلکه آمریکا در اقدامی 
گستاخانه، ۲میلیارد دلار از اموال ایران را نیز غارت کرد. 
علاوه بر این، نه تنها تحریم ها لغو نشد بلکه در پسابرجام 
تحریم های جدیدی نیز به فهرست قبلی اضافه شد. 
همچنین کنگره آمریکا پس از برجام بیش از 70 طرح 

ضدایرانی را تصویب کرد.

عضو تیم مذاكره كننده هشدار داد
زنجیره ای ها سانسور كردند

ضروریات این دین مبین است و حتی غیرمسلمانان 
نیز می دانند که این مسئله از احکام مسلّم اسلام 
می باشد و لذا در بسیاری از موارد، خود را ملزم 

می بینند که با آن کنار بیایند.
البته هر حکمی می تواند در مقام ضرورت، 
استثنایی داشته باشد، مثلا: اگر بانویی بیمار شد 
و پزشک همجنس حضور نداشت، ضرورت اقتضا 
می کند که به پزشک غیرهمجنس مراجعه کند و 
معاینات او ممکن است بدون ترک حجاب، میسّر 
نشود؛ در چنین موردی از باب ضرورت و به مقدار 
ضرورت، اجازه کشف حجاب به آن بانوی مسلمان 

داده می شود.
و همچنین در مورد تحصیلات لازم که اگر 
نداشته باشد، با مشکلات مهمی )خودش یا جامعه 
اسلامی( مواجه می شود، به عنوان ضرورت، اجازه 
ترک حجاب داده می شود؛ آن هم به مقدار ضرورت 
یعنی در خصوص آنجا که الزام قطعی بر ترک حجاب 
است - یعنی تا محل درس با حجاب می رود و در 
محوطه درس که الزام به ترک حجاب است، ترک 
می کند و در بازگشت بلافاصله حجاب را حفظ 

می کند.
با توجه به آنچه گفتیم، توضیح کافی برای 
فتوای گذشته داده شد. امیدواریم همه عزیزان به 
وظیفه شرعی خود در این امر عمل کنند و ان شاء الله 

سوء استفاده ای از فتوای مذکور نشود.

توضیح آیت الله مکارم درباره فتوای حجاب دختران 
برای تحصیل در خارج

دفتر آیت الله مکارم شیرازی توضیحاتی 
درباره فتوای این مرجع تقلید مبنی بر حجاب 
دختران در خارج از کشور برای تحصیل ارائه 

کرد.
به گزارش خبرگزاری رسا، متن توضیحات دفتر 
آیت الله مکارم شیرازی که در قالب سؤال و پاسخ این 

دفتر ارائه شده به این شرح است:
سؤال:

اخیرا فتوای حضرتعالی را در مورد دخترانی که 
در خارج تحصیل و آنها را مجبور به ترک حجاب 
می کنند، در سایت های مختلف منتشر کرده اند و 

برخی از این فتوا، سوء استفاده می کنند.
در این فتوا آمده است:

»با توجه به اینکه اگر دختران مسلمان و متدین 
دروس عالی را نخوانند تنها افراد بی بندوبار و لامذهب 
پست های مهم را اشغال می کنند، به افراد متدین 
اجازه داده می شود که حجاب را در خصوص مواردی 
که ضرورت دارد، رعایت نکنند ولی در غیرموارد، 

حتما مراعات نمایند.«
لطفا توضیح بیشتری بفرمایید.

پاسخ:
شک نیست که حجاب بانوان در اسلام، از 

ستاد  مفقودین  جست وجوی  کمیته  فرمانده 
کل نیروهای مسلح از ورود پیکرهای مطهر 31 
شهید دوران دفاع مقدس در روز پنجشنبه  

24تیرماه از مرز باشماق خبرداد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بسیج، سردار سید 
محمد باقرزاده گفت: پیکرهای طیبه این شهدا، طی 
ماه های اخیر در مناطق عملیاتی کردستان عراق با 
تلاش گروه تفحص کمیته جست وجوی مفقودین از 
جمله به همت شهیدان فرزاد زنگنه، علیرضا شمسی پور 

و مجید پازوکی کشف شده است.
وی افزود: شهدای یاد شده به عملیات  والفجر4، 
بیت المقدس5 و تک دشمن در منطقه ماووت و منطقه 
مرزی پرویزخان مربوط می شوند، همچنین این شهیدان 
از یگان های لشکر ۲7 محمد رسول الله)ص(، لشکر 14 
امام حسین)ع(، لشکر 5 نصر و یگان هایی از نزاجا 

بودند.
باقرزاده تصریح کرد: قرار است این شهیدان پس از 
استقبال توسط مرزنشینان در شهرهای مریوان، سروآباد 
و سنندج تشییع و سپس برای انجام اقدامات تکمیلی 
برای شناسایی به ستاد معراج شهدای تهران منتقل 

 شوند.

سردار باقرزاده:

پیکر های مطهر 
31 شهید دفاع مقدس 

به میهن 
باز می گردند

بر سر دست ها و روی نقاله!
سعید غیاثی

جمعه شب، سیمای جمهوری اسلامی ایران دو گزارش 
جداگانه از دو مراسم ورود و تشییع جنازه را پخش کرد که 
مشاهده این دو و مقایسه آنها با یکدیگر بر پیشانی هر ایرانی 
مسلمان و یا غیرمسلمانی که از کمترین غیرت دینی و ملی و یا 

وجدان پاک برخوردار باشد، عرق شرم می نشاند!
اول؛ ورود جنازه آقای عباس کیارستمی، فیلمساز و کارگردان 
تازه درگذشته از فرانسه به تهران بود. با ورود هواپیمای حامل 
جنازه، جماعتی که از چند روز قبل خبر درگذشت این کارگردان 
ایرانی در فرانسه و ورود جنازه وی به تهران را در سطح بسیار 
وسیع و گسترده ای از طریق صدا و سیما و سایر رسانه ها شنیده 
بودند، در فرودگاه حاضر بودند و از همان پای پلکان هواپیما، 
جنازه را تحویل گرفته و با احترام تمام به سالن انتظار بردند و 
در آنجا نیز با حضور جماعت تشییع شد. دوربین های فیلمبرداری 
صدا و سیما و چند دوربین دیگر از تمامی لحظه ها فیلم و تصویر 
می گرفتند که بخش هایی از آن در بخش خبری سیمای جمهوری 

اسلامی ایران به نمایش گذاشته شد.
دوم؛ دومین مراسم مربوط به ورود پیکرهای پاک و مطهر 
3 مرزبان شهید بود که در درگیری با گروهک های تروریستی 
و اشرار مسلح و در دفاع از جان و مال و ناموس مردم این مرز 
و بوم به شهادت رسیده بودند. برای مراسم استقبال از این سه 
شهید هیچ خبری منتشر نشده بود و هیچکس از ورود پیکرهای 
پاک و مطهر آنان کمترین اطلاعی نداشت. جنازه این سه شهید 
همراه با ساک ها و چمدان های مسافران از هواپیما تخلیه شده 
و روی نوار نقاله سالن انتظار قرار گرفت و در سالن انتظار، چند 
سرباز پیکرهای پاک و مقدس سه شهید را تحویل گرفته و به 
محلی که برای تحویل به خانواده ها و تشییع مردمی در نظر گرفته 

شده بود منتقل کردند. فقط همین!!
بی تردید، مردم قدرشناس و پاکباخته  در تشییع پیکر مطهر 
شهدای خود مانند همیشه سنگ تمام می  گذارند و پیکرهای پاک 
آنان را در حالی که از ژرفای دل »یالیتنی کنت معکم - ای کاش 
با شما بودیم«  بر زبان دارند، به خاک می سپارند و مثل بقیه موارد، 
در تشییع شهدا حماسه می آفرینند،  اما، این پرسش در میان است 
و پاسخ می طلبد که آیا قدر و منزلت مدافعان این آب  و خاک به 
اندازه یک کارگردان که حتی با مردم وطن  خویش هم نتوانست 
ارتباطی برقرار کند، نبود؟!  این عزیزان برای حفظ امنیت این مرز 
و بوم و دفاع از دین و جان و مال و ناموس مردم وطن خویش در 
مقابل تهاجم وحشی ترین گروه های تروریستی تاریخ بشریت، خانه 
و کاشانه خود را ترک کرده و به مرزهای میهن اسلامی هجرت 
کرده بودند. نیم  نگاهی به فیلم های خبری رسانه های آمریکایی و 
انگلیسی و سایر کشورهای استعمارگر و زورگو در تحویل جنازه 
سربازان متجاوز خود بیندازید! و ببینید با چه احترامی از آنها 
استقبال می کنند. سربازانی که برای آدمکشی و تجاوز به مردم 
بی گناه و بی پناه سایر کشورها و حمایت از تروریست های وحشی 

به این سوی و آن سوی دنیا اعزام شده بودند.
آیا کارگردانی که جنازه اش با احترام تمام مورد استقبال قرار 
گرفت، برای نمونه، حتی یک پلان از فیلم هایش را به تقدیر و 
تمجید از سربازان و مدافعان وطن  خویش اختصاص داده بود، 
جز آن که همه این جانبازان و رزمندگان سلحشور را افرادی 
می دانست که در مسیر یک »جنگ نامفهوم«  تلف می شوند!  
در حالی که اگر جانبازی  و فداکاری آنان نبود، آرامش و امنیتی 
پدید نمی آمد که جماعتی با خیال راحت و بدون دغدغه در 
محیطی آرام و امن به استقبال و تشییع جنازه کارگردان مورد 

علاقه خود بروند.

نکته


